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(I)
DÖVİZ VE DÖVİZE 

ENDEKSLİ YURT İÇİ MAL VE 
HİZMET TESLİMLERİNDE 

KUR  FARKLARI 
MUHASEBESİ VE   KDV 

UYGULAMASI



MEVZUAT

18 Ocak 2019 tarih ve 30659 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7161 sayılı Vergi
Kanunları ile Bazı Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun’un 18. maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun
24’üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine ‘’fiyat farkı’’ ibaresinden sonra
gelmek üzere ‘’kur farkı’’ ibaresi eklenmiştir.

KDVGUT’nin III/1.2.2 maddesine göre: ‘‘Teslim veya hizmetin yapıldığı tarih ile
bedelin tahsil edildiği tarih arasında ortaya çıkan lehte kur farkı için satıcı
tarafından faturada gösterilen kur farkına, teslim veya hizmetin yapıldığı tarihte
bu işlemler için geçerli olan oran uygulanmak suretiyle KDV hesaplanır.

Bedelin tahsil edildiği tarihte alıcı lehine kur farkı oluşması halinde, kur farkı
tutarı üzerinden alıcı tarafından, teslim ve hizmetin yapıldığı tarihteki oran
üzerinden KDV hesaplanması gerekmektedir.’’



MEVZUAT

• KDVGUT’nin III/5-3 maddesine göre; ‘‘... teslim veya hizmetin yapıldığı tarih
ile bedelin tahsil edildiği tarih arasında ortaya çıkan lehte kur farkı için satıcı
tarafından fatura düzenlenmek ve faturada gösterilen kur farkına, teslim veya
hizmetin yapıldığı tarihte bu işlemler için geçerli olan oran uygulanmak suretiyle
KDV hesaplanır.

Bedelin tahsil edildiği tarihte alıcı lehine kur farkı oluşması halinde, kur farkı
tutarı üzerinden alıcı tarafından satıcıya bir fatura düzenlenerek, teslim ve
hizmetin yapıldığı tarihteki oran üzerinden KDV hesaplanması gerekmektedir.

• KDVGUT.nin III/A-5.3 bölümünde yer alan “Yıl sonlarında ve geçici vergi
dönemlerinde, Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan değerlemeler sonucu oluşan
kur farkları üzerinden KDV hesaplanmaz.”

şeklinde tarif edilmiştir.



ÖRNEK :1

Örnek: 
*15.01.2021 itibariyle 10.000 USD bedelli mal, 1,40 YTL’den 
14.000 YTL karşılığı, KDV hariç teslim edilmiştir.
*KDV’si %18’den 2.520 YTL’dir. KDV’nin döviz karşılığı 1.800 
USD’dir. 
*31.03.2021 tarihinde 1 USD = 1,45 YTL.
*30.06.2021 tarihinde 1 USD = 1.55 YTL’dir.
*07.07.2021 Ödeme tarihinde ise 1 USD = 1.50 YTL’dir.



ÖRNEK :1 DEVAMI
MAL ALIŞ KAYDI VE GEÇİCİ VERGİ DÖNEMLERİNDE KUR FARKI HESAPLAMASI

------------------------------ 15 / 01 / 2021 ---------------------------------------------------------------------

120 ALICILAR 16.520,00.-
120.02 Yurt içi Alıcıları
120.02.01 ….. A.ş.
120.02.01.01 Mal Bedeli 16.520,00 (11.800 usd) 

600 YURT İÇİ SATIŞLAR 14.000,00.-
391 HESAPLANAN KDV 2.520,00.-

----------------------------- 31 / 03 / 2021 ---------------------------------- ----------------------
Yıl sonlarında  ve Geçici vergi ve dönemlerinde KUR FARKI İÇİN FATURA DÜZENLENMEZ (TAHSİLAT AŞAMASINDA DÜZENLENİR)

120 ALICILAR 590,00.-
120.02.01.03 Kur Farkı 

646 KAMBİYO KARLARI 590,00.-
(11.800 usd x 1,45 =17.110) – 16.520=590
----------------------------- 30 / 06 / 2021 ---------------------------------- ------------------------

Yıl sonlarında  ve Geçici vergi ve dönemlerinde KUR FARKI İÇİN FATURA DÜZENLENMEZ (TAHSİLAT AŞAMASINDA DÜZENLENİR)

120 ALICILAR 1.180,00
120.02.01.03 Kur Farkı 

646 KAMBİYO KARLARI 1.180,00.-
(11.800 usd x 1,55 = 18.290) – 17.110=1180,00
-----------------------------------------------/ -----------------------------------------------------------------



ÖRNEK :1 DEVAMI
GEÇİCİ VEYA YIL SONU YAPILAN DEĞERLEMELERİN KAPATILMASI)

--------------------------- 07 / 07 / 2021 ----------------------------------------------
GEÇİCİ VEYA YILSONU YAPILAN DEĞERLEMELERİN KAPATILMASI)

656 KAMBİYO ZARARLARI 590,.00.-

120 ALICILAR 590,00.-
120.02.01.03 Kur Farkı 
(11.800 usd x 1,50 = 17.700 ) – 18.290 = (-)590
--------------------------- 07 / 07 / 2006 -------------------------------------
656 KAMBİYO ZARARLARI 1.180,00.-

120 ALICILAR 1.180,00.-
120.02.01.03 Kur Farkı 
----------------------------------------/---------------------------------------------



ÖRNEK :1 DEVAMI
KUR FARKI HESABININ ÖDEME TARİHİ İTİBARİYLE KAPATILMASI

N

)

--------------------------- 07 / 07 / 2021 ------------------------------------------------------------
KUR FARKI İÇİN FATURA DÜZENLENİR (TAHSİLAT TARİHİNDEN SONRA 7 GÜN İÇİNDE)

120 ALICILAR 1.180,00.-
120.02.01.01 Mal Bedeli 

646 KAMBİYO KARLARI 1.000,00.-
391 HESAPLANAN KDV 180,00.-

(11.800 usd x 1,50 = 17.700 ) – 16.520 = 1.180,00.-
***Vergiyi doğuran olay (15.01.2021) ile ödeme tarihi (07.07.2021) arasındaki kur farkı üzerinden iç yüzde ile KDV 
hesaplanması, fatura edilerek kayda alınması

--------------------------------- 07 / 07 / 2021 --------------------------------
102 BANKALAR 17.700,00.-

120 ALICILAR 17.700,00.-
120.02.01.01

------------------------------------ / --------------------------------------------

646 656
590 31.03.2021 590 7.07.2021

1180 30.06.2021 1180 7.07.2021

1000 7.07.2021
2770 Toplam 1770 Toplam

Net kur farkı 1000



Bedelin Döviz Cinsinden ifade Edildiği Vadeli Satışlar Karşılığında
Alınan Çek ve senetlerin Vadesinden önce ciro edilmesi veya kırdırılması: 

Vadeli ve dövize endeksli yurtiçi satışlarla ilgili olarak alınan çek ve senetlerin ciro edilmesi veya kırdırılması
halinde ortaya çıkan kur farklarının KDV karşısındaki durumu ile ilgili olarak Gelir idaresi Başkanlığı’nca verilen
özelgede;
• Bedelin döviz cinsinden veya dövize endekslenerek ifade edildiği işlemlerde mal teslimi ve hizmet ifasının

gerçekleştiği ilk safhada vergiyi doğuran olay ile ödeme tarihi arasında ortaya çıkan kur farkı için lehine kur farkı
oluşan alıcı veya satıcı tarafından bu farkın oluştuğu tarihte fatura düzenlenmesi gerektiği,

• Dolayısıyla bu tür durumlarda faturalaşmanın vergiye tabi işleme doğrudan taraf olanlar arasında yapılacağı,
• Ciro silsilesindeki diğer cirantalar arasında kur farkları nedeniyle faturalaşmanın söz konusu olmayacağı

görüşüne yer verilmiştir. (02.11.2011 tarihli özelge)

İdarenin bu görüşünden,

• Döviz üzerinden düzenlenen vadeli çek ve senedin ilk ciro edildiği veya kırdırıldığı tarihin, dövizli işlem bedelinin
tahsil tarihi olarak kabul edildiği ve dolayısıyla bu tarihe kadar oluşan kur farkı üzerinden KDV hesaplanacağı,

• Çek ve senedin daha sonraki safhalardaki el değiştirmelerinde ise kur farkına bağlı KDV hesaplanmasına gerek
bulunmadığı,

anlaşılmaktadır.



ÖRNEK :1 DEVAMI
ÖRNEK 1 DE CARİ HESABIN  AYNI GÜN DÖVİZ ÇEKİ İLE ÖDENMESİ HALİNDE

NOT: 1) ÖRNEK 1 DE MÜŞTERİDEN 07.07.2021 VADELİ DÖVİZ ÇEKİ ALINIRSA  VE  PORTFÖYDE VEYA TAHSİLE VERİLEREK  VADE 
TARİHİNDE TAHSİL EDİLİRSE UYGULAMA AYNI OLACAKTIR. TL ÇEK ALINIRSADA UYGULAMA AYNI OLACAKTIR.
(ANCAK KALAN ALACAK DÖVİZ BAKİYESİ OLURSA KALAN BAKİYE İÇİN KUR FARKI UYGULAMASI DEVAM EDECEKTİR.
NOT:2) ÖRNEK 1 DE MÜŞTERİDEN 07.07.2021 VADELİ  DÖVİZ ÇEKİ VE ÇEK BANKADA 31.03.2021 TARİHİNDE REESKONT 
EDİLİRSE VEYA  BİR TEDARİKÇİYE CİRO EDİLİRSE
------------------------------ 15 / 01 / 2021 ---------------------------------------------------------------------

120 ALICILAR 16.520,00.-
120.02 Yurt içi Alıcıları

600 YURT İÇİ SATIŞLAR 14.000,00.-
391 HESAPLANAN KDV 2.520,00.-
120 ALICILAR 16.520,00.-

121 ALACAK SENETLERİ 16.520,00.-

----------------------------- 31 / 03 / 2021 ---------------------------------- ----------------------
KUR FARKI İÇİN FATURA DÜZENLENİR
121 ALACAK SENETLERİ 590,00.-
121.02.01.03 Kur Farkı 

646 KAMBİYO KARLARI 500,00.-
391 HESAPLANAN KDV 90.00.-

(11.800 usd x 1,45 =17.110) – 16.520=590
---------------------------------------------/ ---------------------------------- -----------------------



(II)
DÖVİZ CİNSİNDEN 

VERİLEN AVANSLARDA 
DEĞERLEME VE MUHASEBE 

UYGULAMASI 



MEVZUAT

Avans, ileride tahakkuk edecek, doğacak bir borcun önceden peşin ödenen kısmı olarak
tanımlanabilir. Bu yapılan tanımdan da anlaşılacağı üzere verilen avanslar bir nevi alacak
hükmündedir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunun’ unun 280’ inci maddesinde yer aldığı üzere “Yabancı paralar
borsa rayici ile değerlenir. Borsa rayicinin takarrüründe muvazaa olduğu anlaşılırsa bu rayiç
yerine alış bedeli esas alınır.

Yabancı paranın borsada rayici yoksa, değerlemeye uygulanacak kur Maliye Bakanlığınca
tespit olunur.

Bu madde hükmü yabancı para ile olan senetli veya senetsiz alacaklar ve borçlar hakkında da
caridir. Bunlardan vadesi gelmemiş senede bağlı alacak ve borçlar, bu Kanunun 281 ve 285 inci
maddeleri uyarınca değerleme günü kıymetine irca edilebilir. Ancak senette faiz oranının yazılı
olmadığı durumlarda değerleme gününde geçerli olan Londra Bankalar Arası Faiz Oranı
(LİBOR) esas alınır.” şeklinde düzenlemeye yer verilmiştir.



KUR FARKI MEVZUAT

Buna göre, döviz cinsinden verilen, alınan avanslar, döviz cinsinden alacak hükmünde olduğundan, dönem sonlarında Vergi
Usul Kanununun hükümlerine göre değerlemeye tabi tutulması, değerleme sonucu oluşan kur farklarının ise 193 sayılı Gelir
Vergisi Kanun’u ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanun’una göre kazancın tespitinde dikkate alınması gerekmektedir.

*Benzer görüşe T.C. Gelir İdaresi Başkanlığı, Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından verilen 24.07.2014 tarih ve
64597866-105[280-2014]-122 sayılı özelgelerde,

*Benzer şekilde döviz cinsinden verilen/alınan avansların 213 sayılı Vergi Usul Kanun’ unun 280’ inci maddesi kapsamında
değerlemeye tabi tutulması gerektiği yönünde bir çok yargı kararları bulunmaktadır.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca dönem sonunda yapılan değerleme sonucu oluşan kur farkları üzerinden KDV
hesaplanmayacaktır. 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanun’ unun 10’ uncu maddesinde yer aldığı üzere KDV açısından
vergiyi doğuran olay mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde, malın teslimi veya hizmetin yapılması; Malın tesliminden veya
hizmetin yapılmasından önce fatura veya benzeri belgeler verilmesi hallerinde, bu belgelerde gösterilen miktarla sınırlı olmak
üzere fatura veya benzeri belgelerin düzenlenmesi anında meydana gelmektedir.

Bu nedenle bir vergilendirme dönemi içerisinde avansa konu işlemin tamamlanması yani emtiaya teslimi/
hizmet ifasının gerçekleşmesi halinde 213 sayılı Vergi Usul Kanunun 262’ inci maddesinde yer alan maliyet
bedeli esası gereği maliyet olarak kayıtlara alınması gerekmektedir. Ancak avans işleminin yapıldığı dönem/yıl
ile tesliminin gerçekleştiği dönem/yıl farklı ise cari yıl içerisinde değerleme yapılaması ve değerleme sonucu
oluşan kur farklarının muhasebeleştirilmesi, duruma göre gider/gelir hesaplarına alınması gerekmektedir.



ÖRNEK :2

1) (A) Şirketi 09.10.2020 tarihinde (B) Şirketine 10.000 adet ürün 
siparişi vermiştir. Bu ürünler için 1.000 $ avans ödemesinde 
bulunmuştur. 
*09.10.2020 tarihinde 1 $= 4,1516 TL, 1 adet ürün fiyatının 0,50 $ + KDV 
olduğu varsayılmıştır.
--------------------------------------------09.10.2020-------------------------------------

159 Verilen Sipariş Avansları 4.151,60 TL
(1.000 $ * 4,1516)=4.151,60

102 Bankalar 4.151,60 TL
Fatura Düzenlenmeyecektir.
---------------------------------------------------,--------------------------------------------



ÖRNEK :2.2

2) Ürünlerden 200 adedi 10.11.2020 tarihinde teslim edilmiştir. 100 $ + 
%8 KDV tutarında fatura düzenlenmiştir. 
*10.11.2020 tarihinde 1 $= 4,3516 TL olduğu varsayılmıştır.
----------------------------------------10.11.2020-----------------------------------------
153 Ticari Mallar 435,16 TL
191 İndirilecek KDV 34,81 TL

159 Verilen Sipariş Avansları                          448,37 TL
646 Kambiyo Karları 21,60 TL

*Kur Farkı Tutarı= 108$* 0,20= (4,3516-4,1516)= 21,60 TL
Mal teslimi nedeniyle 100$ + 8$ KDV Tutarında Fatura Düzenlenmesi 
Gerekmektedir.
---------------------------------------------------,--------------------------------------------



ÖRNEK :2

*31.12.2020 tarihinde 1$= 5,4609 TL olduğu varsayılmıştır.
--------------------------------------------31.12.2020-------------------------------------------------
159 Verilen Sipariş Avansları 1.167,90 TL

646 Kambiyo Karları 1.167,90 TL
Fatura Düzenlenmeyecektir.
*Kur Farkı Tutarı= (1.000$-108$=) 892$* 1,3093 (5,4609-4,1516)= 1.167,90 TL
-------------------------------------------------/---------------------------------------------------
3) Ürünlerin 9.800 adedi 09.01.2021 tarihinde teslim edilmiş ve avans tutarı 

mahsup edildikten sonra kalan tutar satıcıya ödenmiş ve satıcı tarafından fatura 
düzenlenmiştir. (4.900USD*5,9264=29039,3 TL
+%8 KDV tutarı 392*5,9264=2.323,15tl

*09.01.2021 tarihinde 1$= 5,9264 TL olduğu varsayılmıştır.



ÖRNEK :2

------------------------------------------------09.01.2021---------------------------------------------------
153 Ticari Mallar 29.039,36 TL
191 İndirilecek KDV 2.323,15 TL

102 Bankalar 26.076,16 TL
159 Verilen Sipariş Avansları                                    4.871,12 TL
646 Kambiyo Karları 415,23 TL

*Kur Farkı Tutarı= 892$* 0,4655 (5,9264 - 5,4609)= 415,23 TL
4.900$ +392 $ KDV Tutarında Fatura Düzenlenmesi Gerekmektedir.
---------------------------------------------------,------------------------------------------------------------

NOT:Avans olarak verilen/alınan tutarlar nedeniyle değerleme dönemlerinde yani geçici vergi dönemlerinde ve yıl sonunda fatura

düzenlenmemesi gerektiği, yapılan değerleme sonucunda oluşan rakamlar üzerinden de KDV hesaplanmaması gerekmektedir.

---------------------------------------------------,------------------------------------------------------------

4151,6 9.10.2020

448,37 10.11.2020

1167,9 31.12.2020

4871,12 9.01.2021

5319,5 5319,5 Toplam

159



(III)
İHRAÇ KAYITLI MAL 

TESLİMLERİNİN
KUR FARKLARINA AİT KDV 

UYGULAMASI



MEVZUAT

İhraç kayıtlı mal teslimlerinde bedelin döviz cinsinden veya dövize
endekslenerek ifade edildiği işlemlerde;

Bedelin kısmen veya tamamen vergiyi doğuran olayın vuku bulduğu tarihten
sonra ödenmesi halinde,

Satıcı lehine veya aleyhine ortaya çıkan kur farklarına ilişkin KDV uygulaması,

11 Seri no’lu KDV genel tebliği ve 23.03.2019 tarihinde yayımlanan 25 Seri no’lu
KDV genel tebliği ile yeniden belirlendi.

Yapılan yeni düzenleme ile

• Matrahta imalatçı lehine meydana gelen değişiklikler bakımından öteden beri
benimsenen uygulamanın devamı doğrultusunda oldu.

• Matrahta imalatçı aleyhine ortaya çıkan değişikliklerde uygulama biraz
karmaşık hale geldi.



İMALATÇI LEHİNE MATRAHTA MEYDANA GELEN DEĞİŞİKLİKLERDE 
KDV UYGULAMASI

KDV Genel Uygulama Tebliğinin “İhracat İstisnası” bölümünde;

İhraç kaydıyla teslimlerde, teslim tarihinden sonra ortaya çıkan ve ihracatçılar tarafından imalatçılara
reklamasyon, vergi iadesi, kur farkı, kaynak kullanımı destekleme primi, faiz vb. adlar altında yapılan ödemelerde,
imalatçı tarafından ihracatçı adına ödeme tutarı üzerinden bir fatura düzenleneceği ve bu faturada;

• Ödemenin mahiyetinin ayrı ayrı belirtileceği,

• Malın tabi olduğu oran üzerinden KDV hesaplanacağı,

• Bu KDV tutarının tahsil edilmediğine dair bir açıklama yazılacağı,

• Ödemenin kaynağı olan ilk ihraç kaydıyla teslim faturasına ve ihracata ilişkin gümrük
beyannamesine tarih ve numara belirtilmek suretiyle atıfta bulunulacağı,

• İmalatçı, faturada gösterdiği KDV’yi, fatura tarihini içine alan döneme ait KDV
beyannamesinde hem hesaplanan hem de indirilecek KDV olarak beyan edeceği,

• İhracatçının ise ihraç kaydıyla teslimde olduğu gibi, bu faturada belirtilen ancak imalatçıya
ödenmeyen KDV’yi indirim konusu yapamayacağından KDV beyannamesine dahil
etmeyeceği,

Hüküm altına alınmıştır.



ÖRNEK :3

Fatura tarihi: 10.01.2020
Fatura kuru: (1 USD) 5 TL
İhraç Kaydıyla satış tutarı 100.000 USD x 5 = 500.000 TL
Hesaplanan KDV (500.000x0,08)= 40.000 TL
Paranın ihracatçıya ödeme tarihi: 30.03.2020
Ödeme tarihindeki Kur: 5,50
Kur farkı karı : 100.000x0,50= 50.000 TL

Not: KDV oranı ihraç kayıtlı satışa ilişkin mala ait KDV oranıdır. (%8)



MAL ALIŞ VE SATIŞINA İLİŞKİN İMALATÇI 
İMALATÇI VE İHRACATÇI MUHASEBE KAYITLARI

İmalatçı tarafından yapılan satış faturası kaydı

…………………………………………………..10.01.2020…………………………………………………………………………………
120 Alıcılar                                                    500.000
192 Diğer KDV                                                 40.000

600 Yurtiçi Satışlar                                                                       500.000
360 Ödenecek Vergi ve Fonlar( Hesaplanan KDV)                   40.000

………………………………………………….. / ……………………………………………………………………………………………..
İhracatın gerçekleşmesi halinde imalatçı tarafından yapılacak KDV kaydı
………………………………………………….. / ………………………………………………………………………………………………
136 Diğer Çeşitli Alacaklar 40.000

İade alınacak KDV
192 Diğer KDV 40.000

………………………………………………….. / ……………………………………………………………………………………………..
İhracatçı tarafından mal alışına ilişkin yapılan kayıt
………………………………………………….. 10.01.2020 …………………………………………………………………………….
153 Ticari Mallar                                                500.000

320 Satıcılar                                                                             500.000
………………………………………………….. / …………………………………………………………………………………………….



İMALATÇI LEHİNE MATRAHTA 
MEYDANA 

GELEN DEĞİŞİKLİKLERDE KDV UYGULAMASI
İmalatçı tarafından yapılan kur farkı geliri kaydı(tahsilat aşamasında kur farkı faturası düzenlenir)

………………………………….. 30.03.2020 ………………………
120 Alıcılar 50.000
191 İnd. KDV 4.000

600 Yurtiçi Satışlar   50.000
391 Hes. KDV 4.000

………………………………………… / ………………………………
*****Not: Hesaplanan KDV bir taraftan indirime tabi tutulurken diğer taraftan Hesaplanan KDV olarak beyan 
edilecektir.

İhracatçı tarafından yapılan kur farkı zararı kaydı
………………………………….. 30.03.2020 ………………………
656 Kambiyo Zararı 50.000

320 Satıcılar 50.000
………………………………….. / ……………………………………
****Görüldüğü gibi imalatçı lehine matrahta bir fark meydana gelmesi durumunda öteden beri yapılan 
uygulamaya devam edilmekte ve bir değişiklik bulunmamaktadır )



İMALATÇI ALEYHİNE MATRAHTA 
MEYDANA 

GELEN DEĞİŞİKLİKLERDE KDV UYGULAMASI;

3065 Sayılı kanunun (11/1-c) maddesinde, ihracatçılara mal teslim eden imalatçılara iade edilecek katma değer
vergisinin, ihraç edilen mala ilişkin imalatçı satış bedeline göre hesaplanan vergiden, imalatçı aleyhine matrahta
meydana gelen değişikliğe ilişkin verginin düşülmesinden sonra kalan tutardan fazla olamayacağı hükme
bağlanmıştır.
KDV Genel Uygulama Tebliğinin “İhracat İstisnası” bölümünde;
İmalatçı aleyhine ortaya çıkan kur farkları için ihracatçılar tarafından düzenlenecek faturada KDV hesaplanmayacağı,
Bu kapsamda düzenlenen faturaya; "3065 sayılı KDV Kanununun (11/1-c) maddesi hükümlerine göre, ihraç
edilmek şartıyla yapılan teslimlerde imalatçı aleyhine matrahta meydana gelen değişikliğe ilişkin olduğundan
KDV hesaplanmamıştır." ifadesinin yazılacağı,
Ayrıca söz konusu faturada, imalatçı tarafından düzenlenen faturanın tarih ve sayısına yer verileceği,
İmalatçılara ihraç kayıtlı teslim nedeniyle iade edilecek KDV hesabında; imalatçı aleyhine ortaya çıkan kur
farklarından doğanlar da dahil olmak üzere, imalatçı aleyhine matrahta meydana gelen değişikliğe ilişkin verginin
(imalatçı aleyhine matrahta meydana gelen değişikliğe ihraç kayıtlı teslim edilen malın tabi olduğu oran uygulanmak
suretiyle bulunan tutar) ihraç kayıtlı teslim bedeli üzerinden hesaplanan vergiden düşüleceği,
Ancak, iade talep dilekçesinin verildiği tarihten sonra imalatçı aleyhine ortaya çıkan kur farklarına ilişkin olarak
iade hesabında herhangi bir düzeltme yapılmayacağı,
Hüküm altına alınmıştır.



ÖRNEK :4

Fatura tarihi: 10.04.2020
Fatura kuru: (1 USD) 5 TL
İhraç Kaydıyla satış tutarı 100.000 USD x 5 = 500.000 TL 
Hesaplanan KDV %8= 40.000 TL
İhracat tarihi :15.04.2020
Paranın imalatçıya ödendiği tarihi: 20.04.2020
İade talep tarihi: 22.04.2020
Ödeme tarihindeki Kur: 4,50
Kur farkı zararı : 100.000x0,50= 50.000 TL
İade talep dilekçesinin verildiği tarihi 22.04.2020,(ihracat bedeli,iade tarihinden 
önce tahsil edilmiştir. O nedenle iade 4000 tl (50.000.tl *%8)azalacaktır.
Not: KDV oranı ihraç kayıtlı satışa ilişkin mala ait KDV oranıdır. (%8)



MAL ALIŞ VE SATIŞINA İLİŞKİN
İMALATÇI VE İHRACATÇI MUHASEBE KAYITLARI

İmalatçı tarafından yapılan satış faturası kaydı
…………………………………………… 10.04.2020 …… ……..………………………
120 Alıcılar                500.000
192 Diğer KDV            40.000

600 Yurtiçi Satışlar   500.000
391 Hesaplanan KDV 40.000

………………………………………….. / …. …………………………………
İhracatın gerçekleşmesi halinde imalatçı tarafından yapılacak KDV kaydı
…………………………………………… 15.04.2020…………… ….………………………
136 Diğer Çeşitli Alacaklar 40.000

(İade alınacak KDV)
192 Diğer KDV 40.000

………………………………….. ……/……………………..………………………



MAL ALIŞ VE SATIŞINA İLİŞKİN
İmalatçı Aleyhine Matrahta Değişiklik Nedeniyle  
İMALATÇI VE İHRACATÇI MUHASEBE KAYITLARI

İhracatçı tarafından mal alışına ilişkin yapılan kayıt
………………………………….. ………10.04.2020……………………………………
153 Ticari Mallar                500.000

320 Satıcılar                             500.000
………………………………….. /…………………………………………

(22.04.2020  ödeme)  Kur farkı zararı nedeniyle imalatçı tarafından yapılan düzeltme kaydı
………………………………….. 22.04.2020…………………………………………
656(*) Kur Farkı Zararları                                     50.000
191 İndirilecek KDV (Satıştan İade KDV ) 4.000

120 Alıcılar                                                      50.000
136 Diğer Çeşitli Alacak.                                4.000

………………………………….. ………………………………………………
(*)Duruma göre fiyat farkı gibi imalatçı aleyhine matrahta meydana gelen değişikliklerde 610 
satıştan iadeler hesabı da kullanılabilir



MAL ALIŞ VE SATIŞINA İLİŞKİN
İmalatçı Aleyhine Matrahta Değişiklik Nedeniyle  
İMALATÇI VE İHRACATÇI MUHASEBE KAYITLARI

* Yukarıda KDV için yapılan düzeltme kaydı (4000 TL’lik) dövizin 20 Nisan’da imalatçıya ödenmesi ve iade talep
dilekçesinin ise 22 Nisan’da vergi dairesine verilmesi nedeniyle yapılmıştır.
**Döviz bedelinin iade talep dilekçesinin verildiği 22 Nisan tarihinden sonra gelmesi ve imalatçıya ödenmesi
durumunda ortaya çıkan kur farkı nedeniyle düzeltme yapılmayıp imalatçı tarafından sadece aşağıdaki kayıt
yapılacaktır:
Bedelin 22.Nisan tarihinden sonra ödenmesi durumunda imalatçı tarafından yapılacak kur farkı kaydı
………………………………….. / ………………………
656 Kur Farkı Zararları 50.000

120 Alıcılar 50.000
………………………………….. / ………………………
İhracatçı tarafından iade talep dilekçesinin verildiği tarih dikkate alınmaksızın her koşulda aşağıdaki kayıt 
yapılacaktır:
………………………………….. / ………………………
320 alıcılar 50.000

646 Kambiyo Karları 50.000
………………………………….. / ………………………



MAL ALIŞ VE SATIŞINA İLİŞKİN
İMALATÇI VE İHRACATÇI MUHASEBE KAYITLARI

01.04.2019 Tarihinden sonra yapılan ihracatlar bakımından: (01.04.2019 Tarihinde yürürlüğe giren 25 Seri 
No’lu KDV Genel Tebliği)

Nisan 2019 vergilendirme döneminden itibaren gerçekleştirilen ihracatlar nedeniyle imalatçı aleyhine ortaya
çıkan kur farkları üzerinden hesaplanan KDV uygulamasında ise iki farklı uygulama bulunmaktadır.

1-) Mal bedelinin imalatçıya ödenmesi ve kur farkının ortaya çıkması iade talep dilekçesinin vergi dairesine
verilmesinden önceki bir tarihe rastlaması durumunda KDV iade hesabında düzeltme yapılır.

2-) Mal bedelinin imalatçıya ödenmesi ve kur farkının ortaya çıkması iade talep dilekçesinin vergi dairesine
verilmesinden sonraki bir tarihe rastlaması durumunda ise KDV iade hesabında düzeltme yapılmaz.

NOT: Diğer yandan kur farkı dışındaki işlemler nedeniyle imalatçı aleyhine matrahta değişiklik meydana
gelmesi durumunda imalatçı bakımından her durumda KDV iade hesabında azalma olacağı ve düzeltme
yapılacağı tabiidir.



(IV)
SABİT KIYMET ALIMINDA 

FAİZ VE KUR FARKININ 
AKTİFLEŞTİRİLMESİ



MEVZUAT

* 163 No.lu VUK Genel Tebliği gereği, yabancı kaynak ile finanse edilerek iktisap edilen sabit kıymetlerde, sabit
kıymetin iktisap edildiği ilk hesap dönemine dair tüm finansman giderlerinin aktifleştirilmesi; finansman
giderlerinde bir azalma (kur farkı geliri) olursa bu tutarın maliyet bedelinden düşürülmesi (334 No.lu VUK Genel
Tebliği gereği) zorunludur.

* Takip eden hesap dönemleri için ise aktifleştirme yapmak ya da gider yazmak yönünden seçimlik hak
tanınmıştır.

* 334 No.lu VUK Genel Tebliği ile kur farkları başlığı altında yapılan düzenlemede seçimlik hakkın bir kez
kullanılabileceği ve sonraki dönemlerde seçilen yöntemden dönülemeyeceği ifade edilmektedir.

* Maliye Bakanlığı’nca verilen özelgelerde de 334 No.lu VUKGT’nde kur farkları başlığı altında yapılan
düzenleme faiz giderleri yönünde de genişletilmiş ve aktifleştirme dönemini takip eden ilk dönemde tercih
edilen hakkın (aktifleştirmeye devam etme ya da gider yazmaya başlama) hem kur farkları hem de faiz giderleri
yönünden takip eden tüm hesap dönemlerinde bağlayıcı olacağı yönünde görüş verilmiştir.

* Vergi incelemelerinde artık özelgelerin neredeyse “kanun hükmünde” (!) etkisi olduğunu söylemek pek
yanlış olmayacaktır.

Tebliğlerin yasaya aykırı olduğu, kanuni dayanakları olmadığı yönünde görüşler mevcut olup, bu görüşleri
destekleyen (güncel tarihli de olmak üzere) pek çok Danıştay kararı mevcuttur



ÖRNEK :5

Fatura tarihi: 10.01.2020
Fatura kuru: (1 USD) 5 TL
Makine alış  tutarı 100.000 USD x 5 = 500.000 TL
Teşvikli alım olduğundan KDV hesaplanmamaktadır.
Makina alımı için 10.01.2020 tarihinde 100.000 USD kredi Kul.
Kredi   ödeme tarihi: 31.03.2020
Ödeme tarihindeki Kur: 5,50
Kur farkı karı : 100.000x0,50= 50.000 TL
Faiz tutarı 1000 USD’dir (1000*5,5=5500 TL)



SABİT KIYMET ALIŞINA İLİŞKİN
FAİZ VE KUR FARKINA İLİŞKİN MUHASEBE KAYITLARI

Makine alım faturasının kaydı
………………………………………………….. 10.01.2020 ……………………………………………
253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR   500.000

320 Satıcılar                    500.000

………………………………………….……………/ …………….…………………………………………
Kredi alımı  ve  makine bedelinin ödenmesi
………………………………………………….. 10.01.2020……………………………………………
102 Bankalar   500.000 

300 Bankalar Kredileri   500.000
320 Satıcılar                    500.000 

102 Bankalar             500.000 
………………………………………………….. / …………….. ……………………………………………
Banka kredisi anapara ve faiz ödemesi ve kur farkı ve faiz giderinin  aktifleştirilmesi
………………………………………………….. 31.03.2020……………………………………………
253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR               55.500

300 Bankalar Kredileri 55.500
31.03.2020 değerleme Kur farkı ,faiz tahak.

300 Bankalar Kredileri            555.500
102 Bankalar                                   555.500 

………………………………………………….. / ………….. ……………………………………………

253

500.000 makine alımı 10.01.2020
50.000 kur farkı 31.03.2020

5.000 faiz 31.03.2020

555.000 Toplam



(V)
DAR MÜKELLEF  HİZMET 

ALIMLARINDA(hizmet İthali) 
KUR  FARKLARI MUHASEBESİ  

KDV UYGULAMASI



MEVZUAT

Hizmet İthali

Hizmet, teslim ve teslim sayılan haller ile mal ithalatı dışında kalan, yukarıda sayılan işlerin yurt dışındaki kişi
veya kuruluşlara yaptırılarak faydasından yurt içinde (Türkiye’de) yararlanılması işlemidir.

Örneğin; yurt dışından borç para alınması, yabancı firmalara nakliye yaptırılması, Türkiye’deki bir proje ile ilgili
olarak yurt dışından mühendislik veya montaj hizmeti alınması, yurt dışından know-how, marka kullanım hakkı
yahut sigorta, eğitim, sağlık, danışmanlık, haberleşme, yazılım hizmeti alınması, yurt dışında fason iş, tamir,
bakım yaptırılması, mal veya personel kiralanması gibi hizmetlerden Türkiye’de yararlanılmışsa hizmet ithal
edilmiş sayılmaktadır.

Katma Değer Vergisi Kanununun . 6/b maddesine göre, Türkiye’de yapılan, değerlendirilen veya faydalanılan
hizmetler Türkiye’de ifa edilmiş sayılacaktır.

KDV Kanunu’nun 9 uncu maddesine göre, mükellefin Türkiye içinde ikametgâhının, işyerinin, kanuni merkezi ve
iş merkezinin bulunmaması hallerinde ve gerekli görülen diğer hallerde Maliye Bakanlığı vergi alacağının emniyet
altına alınması amacıyla, vergiye tabi işlemlere taraf olanları veya diğer ilgili bir şahsı verginin ödenmesinden
sorumlu tutabilecektir.

Başka bir anlatımla, yabancı kişi, kuruluş ve firmalarca yapılan hizmetler, Türkiye’de yapılmış (ithal edilmiş)
sayılmakta ise vergilemenin 9 uncu madde uyarınca, yani KDV sorumlusu eliyle yapılması gerekmektedir.

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/katma-deger-vergisi-kanunu-3065-sayili-kanun/


ÖRNEK :6

Fatura tarihi: 10.01.2020
Fatura kuru: (1 USD) 5 TL
Yurt dışından kdv tabi hizmet alımı tutarı 10.000 USD x 5 = 50.000 TL
Hizmet faturası  ödeme tarihi: 31.03.2020
Ödeme tarihindeki Kur: 5,50
Kur farkı karı : 10.000x0,50= 5.000 TL
**Hizmet alımında %0 olduğu varsayılmıştır (Stopaj %20 olsaydı Brüt ödeme 
10.000USD/=0,20=12.500 USD olacaktı ve KDV bu tutar üzerinden hesaplanacaktı)
KDV MATRAHI:10.000USD(50.000 TL)
HESAPLANAN KDV:1800 USD(9000)
**Hizmet alımı ile ilgili sorumlu sıfatıyla fatura tarihi itibarıyla ve ödeme tarihi 
itibarıla kur farkı ödemesi ile ilgili 2 nolu kdv beyan ve ödemesi yapılarak 1 nolu
KDV beyannamesinde İndirim konusu yapılacaktır.



HİZMET İTHALİNE İLİŞKİN
KUR FARKLARINA  İLİŞKİN MUHASEBE KAYITLARI

Hizmet alım faturasının kaydı , sorumlu sıfatıyla 2 nolu kdv beyanı ve 1 nolu kdv bey indirim
………………………………………………….. 10.01.2020 ……………………………………………
770 Genel Yönetim Giderleri              50.000
191 İndirilecek KDV                                  9.000

320 Yurt Dışı Satıcılar                    50.000
360 Ödenecek Ver. ve Fonlar        9.000

………………………………………….……………/ ………….……………………………………………
Hizmet faturasının ödenmesi ve ödeme anındaki kur farkı bedelinin  sorumlu sıfatıyla 2 nolu kdv beyanı  ve 1 
nolu kdv bey indirim 
………………………………………………….. 31.03.2020……………………………………………
770 Genel Yönetim Giderleri              5.000
191 İndirilecek KDV                                 900

320 Yurt Dışı Satıcılar              5.000
31.03.2020 değerleme Kur farkı ,faiz tahak.

360 Ödenecek Ver. ve Fonlar   900

320 Yurt Dışı Satıcılar                           55.000
102 Bankalar            55.000

………………………………………………….. / ………….. ……………………………………………



(VI)
KISMİ TEVKİFATA TABİ TESLİM 

VE HİZMETLERDEN DOĞAN KUR 
FARKLARININ 

MUHASEBELEŞTİRİLMESİ



MEVZUAT

KDV GUT de yapılan açıklmalara göre

Kısmi tevkifata tabi teslim veya hizmetler dolayısıyla oluşan kur farklarının alıcı ya da satıcı lehine ya da
aleyhine oluşmasına bağlı olarak KDV bakımından yapılacak işlemler farklılaşmaktadır.

TEVKİFAT YAPILIR: Tevkifat müessesesinde, tevkifat yükümlülüğü alıcıların üzerinde olduğundan alıcı aleyhine
oluşan kur farklarından kural olarak kısmi tevkifat yapılması gerekmektedir.

TEVKİFAT YAPILMAZ : Alıcının ve satıcının da belirlenmiş alıcı olması durumunda kur farkı üzerinden kısmi
tevkifat yapılmaması bunun istisnasını oluşturmaktadır.

• Ödemenin yapıldığı tarihte alıcı lehine kur farkı oluşması halinde kur farkı üzerinden hesaplanan
KDV’nin tevkifata tabi tutulmayan kısmı alıcı tarafından hesaplanan KDV olarak beyan edilecektir.

• Alıcının belirlenmiş alıcılar arasında sayılanlardan biri olması ve lehine kur farkı oluşması durumunda,
satıcının ise belirlenmiş alıcı olmaması durumunda hesaplanan KDV’nin tevkifata tabi tutulmayan kısmı
alıcı tarafından hesaplanan KDV olarak beyan edilecektir.

• Alıcının ve satıcının her ikisinin de belirlenmiş alıcı olması durumunda ise alıcı lehine oluşan kur farkının
satıcı nezdindeki karşılığı aleyhe oluşan kur farkı olacağından ve belirlenmiş alıcıların birbirlerine karşı
yaptıkları teslim ve hizmetlerde KDV tevkifatı uygulanmayacağından hareketle ortaya çıkan kur farkı için
kısmi tevkifat uygulanmayacaktır.



KISMİ TEVKİFATA TABİ TESLİM VE HİZMETLERDEN
ALICI ALEYHİNE DOĞAN KUR FARKLARININ MUHASEBELEŞTİRİLMESI

ÖRNEK : 7

Alıcı Aleyhine Kur Farkı Oluşması
Alıcının KDV mükellefi olması ve aleyhine kur farkı oluşması durumunda, satıcının KDV mükellefi ya da belirlenmiş alıcı 
olup olmadığına bakılmaksızın oluşan kur farkı üzerinden hesaplanan KDV; alıcı tarafından asıl işleme ait oran üzerinden
tevkifata tabi tutulacaktır. 
Örneğin; Alıcı(KDV Mükellefi) aleyhine oluşan kur farkının 2.000,00-TL, bu kur farkı üzerinden hesaplanması gereken KDV’nin 
360,00-TL ve kısmi tevkifat oranının 9/10 olduğunu varsayalım. Bu durumda aleyhine kur farkı oluşan alıcı ve lehine kur farkı 
oluşan satıcı tarafından yapılması gereken muhasebe kaydı aşağıdaki gibi olacaktır:
ALICI  KAYDI
-----------------------------------/---------------------------------
656- Kambiyo Zararları          2.000
191-İndirilecek KDV                   360

360-Ödenecek Vergi ve Fonlar            324
320/102/100-XXX                               2.036

-----------------------------------/----------------------------------
SATICI  KAYDI
-----------------------------------/----------------------------------
100.102.120-XXX              2.036
391-Hesaplanan KDV                                          36
646-Kambiyo Karları                                      2.000

-------------------------------/-------------------



KISMİ TEVKİFATA TABİ TESLİM VE HİZMETLERDEN
ALICI LEHİNE DOĞAN KUR FARKLARININ MUHASEBELEŞTİRİLMESI

Alıcı Lehine Kur Farkı Oluşması

ALICI KDV mükellefi olması ve lehine kur farkı oluşması durumunda, satıcının KDV mükellefi ya da belirlenmiş
alıcı olup olmadığı önemli değildir.

Kur farkı alıcı lehine olduğundan ve kural olarak KDV tevkifatını alıcılar yapabildiğinden; kısmi tevkifata tabi
tutulacak bir KDV’den bahsedilemeyecektir.

KDVGUT’a göre alıcı lehine, ödemenin yapıldığı tarihte kur farkı oluşması halinde kur farkı tutarı üzerinden alıcı
tarafından satıcıya bir fatura düzenlenerek, teslim ve hizmetin yapıldığı tarihteki oran üzerinden KDV
hesaplanması gerekmektedir.

Böylece, matrahta oluşan azalma tutarı, tevkifata tabi tutulmayan KDV tutarı ile birlikte, satıcı tarafından alıcıya
iade edilmektedir. Söz konusu KDV tutarı alıcı tarafından 1 no’lu KDV beyannamesi ile beyan edilmektedir.

Dolayısıyla alıcı lehine kur farkı oluştuğunda, oluşan kur farkı üzerinden hesaplanan KDV’nin tevkifata tabi
tutulmayan kısmı alıcı tarafından hesaplanan KDV olarak beyan edilecektir.



KISMİ TEVKİFATA TABİ TESLİM VE HİZMETLERDEN
ALICI LEHİNE DOĞAN KUR FARKLARININ MUHASEBELEŞTİRİLMESI

Örneğin: Alıcı lehine oluşan kur farkının 2.000,00-TL, bu kur farkı üzerinden hesaplanması gereken KDV’nin
360,00-TL ve kısmi tevkifat oranının 9/10 olduğunu varsayalım.
Bu durumda lehine kur farkı oluşan alıcı ve aleyhine kur farkı oluşan satıcı tarafından yapılması gereken
muhasebe kaydı aşağıdaki gibi olacaktır
ALICI KAYDI
-----------------------------------/----------------------------------

100.102.120-XXX                                          2.036
391-Hesaplanan KDV                                          36
646-Kambiyo Karları                                      2.000

-------------------------------/-------------------
SATICI  KAYDI
-----------------------------------/---------------------------------
656- Kambiyo Zararları                             2.000
191-İndirilecek KDV                                       36

320/102/100-XXX                               2.036
-----------------------------------/----------------------------------




